

Anuncio de licitación



Número de Expediente **SCT2024000226**Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-10-2024 a las 15:41 horas.

Distrito Anaga - Servicio de Gestión de Redes Sociales del Distrito Anaga de Santa Cruz de Tenerife.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

- --> Directiva de aplicaciónN/A
- --> Valor estimado del contrato 56.069,66 EUR.
- → Importe 29.997,27 EUR.
- --> Importe (sin impuestos) 28.034,83 EUR.
- → Plazo de Ejecución
 - → 1 Año(s)
- --> Clasificación CPV
 - --> 79340000 Servicios de publicidad y de marketing.
 - → 79341000 Servicios de publicidad.

- --> Tipo de Contrato Servicios
- --- Subtipo Otros servicios
- --- Contrato Mixto No

Proceso de Licitación

- ---> Procedimiento Abierto simplificado
- --> Tramitación Ordinaria
- --> Presentación de la oferta Electrónica
- --> Sistema de Contratación No aplica
- → Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YFwmz6GR8wE%2B1TMyliZmzw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

- Concejalía Presidencia del Tagoror del Distrito Anaga
- --> Tipo de Administración Autoridad local
- --- Actividad Principal 1 Servicios públicos generales
- --> Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- --- Sitio Web http://www.santacruzdetenerife.es
- ---> Perfil del Contratante

 $\underline{https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante\&idBp=uu7qglk\%2BazSrz3G~Qd5r6SQ\%3D\%3D}$

Dirección Postal

- → Calle Nifu Nifa, 32
- → (38003) Santa Cruz de Tenerife España
- --> ES70

Contacto

---> Correo Electrónico ifuecan@santacruzdetenerife.es

Proveedor de Pliegos

--> Concejalía Presidencia del Tagoror del Distrito Anaga

Proveedor de Información adicional

--- AYUNTAMIENTO DE SANTA CRUZ DE TENERIFE

Plazo de Obtención de Pliegos

→ Hasta el 31/10/2024 a las 23:59

Dirección Postal

- --> Calle Nifu Nifa, 32
- → (38003) Santa Cruz de Tenerife España

Recepción de Ofertas

--- AYUNTAMIENTO DE SANTA CRUZ DE TENERIFE

Dirección Postal

- --> CALLE ELIAS BACALLADO, 2
- → (38010) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Plazo de Presentación de Oferta

→ Hasta el 31/10/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Primera sesión mesa permanente de contratación

- --- Apertura sobre oferta económica
- → El día 08/11/2024 a las 09:00 horas

Lugar

--> Edificio Fides

Dirección Postal

--> CALLE ELIAS BACALLADO, 2

--> (38010) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Dirección Postal

- --> Viera y Clavijo
- → (38004) Santa Cruz de Tenerife España

Tipo de Acto: Privado

Otros eventos

ARCHIVO ELECTRÓNICO ÚNICO

- Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables automáticamente
- → El día 08/11/2024 a las 09:00 horas

Lugar

--> Telemático

Dirección Postal

- --> CALLE VIERA Y CLAVIJO, 50 EDIFICIO FIDES
- → (38004) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Objeto del Contrato: Distrito Anaga - Servicio de Gestión de Redes Sociales del Distrito Anaga de Santa Cruz de Tenerife.

--> --> Descripción del procedimiento

Distrito Anaga - Servicio de Gestión de Redes Sociales del Distrito Anaga de Santa Cruz de Tenerife.

- --> Valor estimado del contrato 56.069,66 EUR.
- --> Presupuesto base de licitación
 - → Importe 29.997,27 EUR.
 - --> Importe (sin impuestos) 28.034,83 EUR.
- ---> Clasificación CPV
 - --> 79340000 Servicios de publicidad y de marketing.
 - → 79341000 Servicios de publicidad.
- ---> Plazo de Ejecución
 - → 1 Año(s)
- --- Lugar de ejecución
 - --> Subentidad Nacional Tenerife
 - --- Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

→ España

Opciones y prórrogas

- --> Número máximo de prórrogas: 1
- --- Prórrogas: Prórroga por un plazo máximo de un (1) año
- → Opciones: El plazo de vigencia del contrato de un (1) año podrá prorrogarse, siempre que sus características permanezcan inalterables, hasta alcanzar la prestación del servicio un plazo máximo de duración de dos (2) años.

Condiciones de ejecución del contrato

- --- Condiciones especiales de ejecución de Contrato
 - → Consideraciones de tipo medioambiental La prestación del servicio se llevará a cabo mediante equipos energéticamente eficientes
 - → Eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer Se empleará lenguaje no sexista en la prestación del servicio, incluyendo la totalidad de los documentos emitidos

Condiciones de Licitación

--> 0

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

--> Clausula 4 del PCAP

Condiciones de admisión

--- Capacidad de obrar

Preparación de oferta

- --> Sobre ARCHIVO ELECTRÓNICO ÚNICO
- --> Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente

Descripción Clausula 13 del PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

- --> Mejora: Incremento del número de inserciones
 - → Subtipo Criterio : Otros
- → Ponderación: 25
- --> Porcentaje de descuento sobre el presupuesto base de licitación
 - --> Subtipo Criterio: Precio
 - --> Ponderación: 75
- --> Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

→ Clausula 25 del PCAP